rJ
Yol Ty

0|~

PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

NE& bazg t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 & Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 140 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligji Nr.3/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komungs s&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, & Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.201 7,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés
05nr.350/03-76615/25 dt.30.05.2025, t& aplikuesit/pronarit Milot Ademaj 1r. Ferid Curri”, lagja Arbéri,
Prishting, pér plotésimin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendim i kushteve ndértimore”, 05 Nr.
350/03-155923/24 dt. 19.02.2025, léshuar nga kjo drejtori, né emér t& aplikuesit t& nj&jté, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin ideor pér ndértimin e ndértesés
individuale banimore-shtépisé familjare n& kuadér t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024
né€ Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ¢ Komunés sé Prishtings, né proceduré t& rregullt
administrative, me daté 26.09.2025, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05 NR. 350/03-76615/25 DT. 30.05.2025, PER PLOTESIMIN-NDRYSHIMIN, E AKTIT
ADMINISTRATIV “VENDIM I KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR. 350/03-155923/24 DT. 19.02.2025, SHFUQIZIMIN E
AKTIT TE NJEJITE DHE RICAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05 Nr. 350/03-76615/25 dt. 30.05.2025, né emér t& aplikuesit Milot Ademaj nga
Prishtina, pér plotésim-ndryshimin e e aktit administrativ “Vendim i kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/03-
155923/24 dt. 19.02.2025, léshuar nga kjo drejtori, né emér t& aplikuesit t& nj&jté, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin ideor pér ndértimin e ndértesés individuale
banimore-shtépisé familjare, me etazhiteti S+P+2, né kuadér t& bllokut urban “F-03”, t& Térésisé urbane
“F”, t€ Planit Rregullues t& Hollésishem “Sofalia” 2016-2024 né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés
kadastrale nr. 92-1 ZK Sofali.
II. Shfuqizohet akti administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/03-155923/24
dt. 19.02.2025, i 1éshuar nga kjo drejtori, né emér t& aplikuesit Milot Ademaj nga Prishtina, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin ideor pér ndértimin e ndértesés
individuale banimore-shtépisé familjare, me etazhiteti S+P+2, né kuadér t& bllokut urban “F-037, t& Térésisé
urbane “F”, t& Planit Rregullues t& Hollésishem “Sofalia” 2016-2024 né Prishting, konkretisht né kuadér t&
parcelés kadastrale nr. 92-1 ZK Sofali, dhe kérkesa pér caktimin e kushteve ndértimore merret né rishqyrtim.
III. T ri-caktohen kushtet ndértimore aplikuesit Milot Ademaj nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr.
350/03-76615/25 dt. 30.05.2025, pér plotésim-ndryshimin e aktit administrativ “Vendim i kushteve
ndértimore”, 05 Nr. 350/03-155923/24 dt. 19.02.2025, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin
ideor pér ndértimin e ndertésés individuale banimore-shtépisé familjare, me etazhitet S+P+2, né kuadér t&
bllokut urban “F-03”, t& Térésisé urbane “F”, t& Planit Rregullues t& Hollésishem “Sofalia” 2016-2024 né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 92-1 ZK Sofali, sipas projekt propozimit t&
prezantuat.
IV. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér & cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve
t€ planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t& bllokut urban “F-03”, t& térésisé urbane “F”, t& Planit
Rregullues t€ Hollgsishem “Sofalia” 2016-2024, miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunds s&
Prishtinés, 01 nr. 031-247790 dt. 04.10.2016, dhe kjo zong& &shté e planifikuar me destinim “Banim
individual 1 ulét”.
V. Gijendja ekzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale t& trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:

e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:
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- 0 92-1. B I8 I conamin MilobAdemalwssswmmammenss “Aré e Klas€ 47;

e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t¢ kopjes s& planit dhe certifikatés s€ njésisé

kadastrale;

o N& kuadér t& parcelés kadastrale né fjalé, bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale dhe incizimin

gieodezik t& prezantuar, nuk ka ndértesa t€ ndértuara;

e [ishté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

e Terreni ka pjerrtési nga veriu né jug rreth 4 metra;

e Qasja e parcelés kadastrale éshté pérmes rrugés ekzistuese dhe t€ planifikuar.

o N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjal€, pérfshihen ndértesa individuale

banimore.
V1. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin shtépisé individuale banimore-sht€pisé familjare, né kuadér t&¢ Planit
Rregullues t& Hollgsishem “Sofalia” 2016-2024, bazuar n€ parametrat urban t& planit, jané:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés,
né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i parcelave, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik si dhe n¢ bazé t€
‘Situacionit’ t& parcelés me vijen ndértimore dhe rregulluese né sistemin koordinativ
KOSOVAREF01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia 2016-2024”, &shté e
planifikuar me destinim “Banim individual”, me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira
pér parking, etj. (sipas projektit konceptual té prezantuar);

e Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, &shté P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar gshté
S+P+2;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 92-1 ZK Sofali, planifikohet ndértimi
i shtépisé individuale banimore-shtépisé familjare, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet,
sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim;_

NDERTESA INDIVIDUALE BANIMORE-SHTEPI FAMILJARE, ME ETAZHITETI S+P+2
Sutereni  S=74.42 m?
Pérdhesa S = 90.90 m?
Kati 1 S=91.07 m?
Kati 2 $=22.57 m?
Totali: S=278.96m? / 241.75m?2, mbi toké + 37.21m?, néntoké /.

e Pjesa ¢ parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfaqe brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, pér

realizimin e shtépisé individuale t& banimit, &shté:
= 1t 92-1 ZK Sofallsammiessn me S =303 m?
- Sipérfaqe totale; S =303 m?;

o Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfaqe jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore, pér

realizimin e shtépisé individuale t& banimit, &shté: '
- AF-9-1 ZI Sotalisamarssversis me S=75m?

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore - brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues t& Hollésishém
“Sofalia” 2016-2024, éshté max. 30%;

S =303 m2x 0.3 (30%)=90.90 m? /lejuar sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S =90.90 m?/ sipas projekt propozimit;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024,
sshté max. 50%, ndérsa pjesa e bodrumit q& del jashté gabaritit t& objektit né pérdhesé nuk duhet t&
jeté mbi nivelin e tokés ”, &shté max 0.5 (50 %);

S =303 m?x 0.5 (50%) = 151.50 m?/sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S =0.00 m?/ nuk ka bodrum, sipas projekt propozimit;

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese — (ISHGJ), me gjelbérim

t& larté dhe t& ulté, Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, &shté min. 50%;
S =303 m?x 0.5 (50%) = 151.50 m?/sipas Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia”,
S= 225.48 m?, sipas projekt propozimit/.
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o Koeficienti i shfrytézimit t& sipérfaqja e pérgjithshme ndértimore (ISPN) sipas Planit Rregullues té
Hollgsishém “Sofalia 2016-2024, &shté 0.8 (80%).Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda
vijés rregulluese - parcelés ndértimore, do t& llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00,
50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés - bodrume.

S= 303 m?*x 0.8 (80%)=242.40 m?/ sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
S =241.75 m? sip.e propozuar.

e Distanca e vendosjes s¢ ndértesave ndaj kufirit t€ parcelés, pér kthina primare min 0.5 H, pér kthina
sekondare min.0.2 H, dhe marréveshja me fqiun deri né bashkim té ploté,

e Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés sé& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efi¢ient t& energjisé, sipérfaqja qé z& shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

o Kati pérdhesé i ndértesés, pér tu konsideruar kat i plotg, duhet t& jeté sé paku 1,4 m mbi sipérfagen
toké&sore, duhet t&€ keté s&¢ paku 2/3 t& sipérfaqes sé vet né lartési minimale prej 2,3 m;

e Qasja né parcelé¢ &shté¢ pérmes rrugés ekzistuese, né gjendje faktike rrugé dhe njéherit edhe e
planifikuar sipas “Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Sofalia”;

e Pér shtépi individuale banimi duhet t€ sigurohet 1 vendparking, pér njési banimi. vendiparkimi i
jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 50 % pér
gjelbérim;

e NE& kuadér t€ parcelés t&€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu gé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t&¢ derdhet brenda parcelés ndértimore.

e T& béhet aplikimi i t€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ sipas Planit Rregullues t€ Hollésishém “Sofalia”, si dhe me normat dhe standardet
tjera t& planifikimit.

VII._Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 92-1 ZK Sofali, do t& realizohet sipas Situacionit t& parcelés

ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit t€ situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t&

ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale

té lartcekur, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i

licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf,

e i cili do t& shérbejé si bazé ndarjen né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesg té pronarit, duke u bazuar edhe né Plani i
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndartjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané
pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore,

IX. Kye¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me aplikim

nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&€ vendeve pér kygje né

rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kyg¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t&€ béhet né€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése, dhe_té licencuar, pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t€ caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga zjarri
si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t€ ndértesave, té dorézohet né tre
(3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t&€ pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;
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e Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething,
si dhe me pozicionim té ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve dhe hyrjeve né
pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Dukja e jashtme e ndértimit, tredimensionale - perspektivé;

Planin me vendin e gasjes né ujésjellés dhe kanalizim, n€ pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t€ punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e siguris€ né vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t&¢ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat kadastrale

nr. 92-1 ZK Sofali, né bazé t& gertifikatés s& njésisé kadastrale, éshté e evidentuara me lloj t& shfrytézimit

t& parcelés-toké bujqésore, “aré e klasés 47, kérkohet q& paraprakisht t¢ béhet pagesa e kompensimit pér

ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-

26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér

ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen

gé do té ndértohet, sipas Planit té& situacionit — “zgjidhjes urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e

parcelés ndértimore, prej S= 303 m?, proceduré kjo e cila duhet t€ pérfundohet pas realizimit t& pikave V

dhe VI, t& kétij Vendimi. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas

realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, Ky kompensim - pagesé
do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s¢ Prishtinés, né fazén e zhvillimit t€ procedurés
administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s¢ Prishtings, t& vlerésojé njé ngarkes€ pér t€ rimbursuar

koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&€ arrijé marréveshje pér

infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né

kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&€ Komunés s¢ Prishtinés,
pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t¢ léshuar nga kjo
drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&€ kompanisé investuese;
o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérnjoftimit t&€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

XIII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rrifja e

densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e

lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
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“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 bazuar né
dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 &
nenit 16 t&€ UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesg.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t& nenit 5 t& rregullores s¢ lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi Milot Ademaj nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03-76615/25 dt.30.05.2025, ka kérkuar
nga kjo drejtori, ploté€simin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendim i kushteve ndértimore”, 05 Nr.
350/03-155923/24 dt. 19.02.2025, léshuar nga kjo drejtori, né emér t& aplikuesit t& njéjté, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin ideor pér ndértimin e ndértesés
individuale banimore-shtépisé familjare, me etazhiteti S+P+2, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t&
dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05nr.350/03-76615/25 dt.30.05.2025, pér plotésimin dhe ndryshimin e aktit
administrativ “Vendim 1 kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/03-155923/24 dt. 19.02.2025, dhe gjaté fazés s¢
zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

o Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr. 92-2,
1é evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914066-00092-1 ZK Sofali, né emér té Milot
Ademaj, té léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

e Kopje té dokumentit té identifikimit té pronarit Milot Ademaj;

e [Incizimi gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 92-1 ZK Sofali, i punuar nga “Geo-Group” me
dt.31.10.2023;

o Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr. 95-5,
1€ evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914066-00092-1 ZK Sofali, né emér té Milot
Ademaj, té léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

o Njé kopje té dokumentacionit ndértimor/projektit konceptual té ndértesés shtépisé individuale té
banimit/shtépisé familjare, né kopje té forté/fizike me kopje digjitale né CD, té hartuar nga kompania
projektuese “Aspen Architecture” shpk nga Prishtina, me gertifikaté té regjistrimit té biznesit nr.
810842676;

o Aktin noterial “Pélgim” nga fqiu, dhéné Milot Ademaj nga Prishtina, deklarojmé se pajtohemi qé
pronari i parcelés fginje 95-5 ZK Sofali, lirshém té mund té ndértojé, deri né distancé prej 150cm
largési nga kufiri ndarés (pikén zero), té parcelés time té identifikuar si mé larté, i pérpiluar dhe
noterizuar te noteri Safedin Blakaj, né rr “Fehmi Agani” nr.21/3-1, Prishtiné, LRP.nr. 11155/2024
dt. 20.11.2024;

o Aktin noterial “Pélgim” nga fqiu, dhéné Milot Ademaj nga Prishtina, deklarojmé se pajtohemi qé
pronari i parcelés fginje 92-2 ZK Sofali, nuk do ta pengoj ndértimin e shtépisé sé banimit, deri né
distancé prej 150cm largési nga kufiri ndarés té parcelés time (¢ identifikuar si mé larté, i pérpiluar
dhe noterizuar te noteri Astrit Bibaj, né rv “Garibaldi” nr.15/5-1, Prishtiné, LRP.nr. 8227/2024 dt.
06.08.2024,

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/03-76615/25 dt.30.05.2025
pér plotésimin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendim i kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/03-
155923724 dt. 19.02.2025, t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés s¢ zhvillimit t&
procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, t&¢ dokumentit t& planifikimit hapésinor — Planit Regullues té
Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, si dhe t& dosjes s& [éndés 05 Nr. 350/03-155923/25 dt. 19.02.2025, né
ményré kronologjike dhe procedurale, konstaton se:

Bazuar né¢ kérkesén 05 Nr. 350/03-155923/24 dt. 25.11.2025, pér rihapjen e procedurés administrative
t¢ pérfunduar me aktin administrativ “Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/01-79924/24 dt.
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07.10.2024, kjo drejtori, me aktin administrativ “Vendim pér miratimin e kérkesés 0 Nr. 350/03-155923/24
dr. 25.11.2024, pér rihapjen e procedurés, shfugizimin e aktit administrativ “'Vendim pér refuzimin 05 Nr.
350/01-79924/24 dt. 21.06.2024, dhe caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/03-155923/24 dt.
19.02.2025, n& emér té aplikuesit/pronarit Milot Ademaj nga Prishtina, ka miratuar kérkesén, ka shfuqizuar
aktin administrativ pér caktim t& kushteve ndértimore, dhe ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e ndértesés individuale banimore/shtépisé¢ familjare, me etazhitet
S+P+2, né kuadér té Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024 né Prishting.

Aplikuesi pas pranimit t&¢ vendimit t& kushteve ndértimore, me kérkesén 350/03-76615/25 dt.
30.05.2025, ka kérkuar pér plotésimin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendim pér miratimin e
kérkesés 0 Nr. 350/03-155923/24 dt. 25.11.2024, pér rihapjen e procedurés, shfugizimin e aktit
administrativ “Vendim pér refuzimin 05 Nr. 350/01-79924/24 dt. 21.06.2024, dhe caktimin e kushteve
ndértimore”, 05 Nr. 350/03-155923/24 dt. 19.02.2025, pérkatésisht ndryshimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor, duke zvogéluar sipérfagen ndértimore t& ndértesés s¢ planifikuar, dhe
mostrajtimin e pjesés sé parcelés kadastrale, me S =75m?, e pérfshiré né hapésiré té planifikuar pér destinim
publik-rrugé t& planifikuar, si dhe mosaplikimin e arkitekturés s&¢ qéndrueshme, si¢ €shté e paraparé me
Vendimin 05 Nr. 350/03-155923/24 dt. 19.02.2025. Kjo drejtori, mori n€ rishqyrtim edhe njé heré kérkesén
pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/03-155923/24 dt. 19.02.2025, dhe pas analizimit t& projekt propozimit, t&
ndryshuar-plotésuar, ka konstatuar se i nj&jti éshté hartuar né harmoni me parametrat urban té pércaktuar
me Planit Rregullues t&¢ Hollgsishém “Sofalia” 2016-2024, dhe se &shté prezantuar dokumentacioni i
nevojshém, ashtu si¢ parashikohet né nenin 12 dhe 13 t& Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s&€ Nr.06/2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve, andaj vendosi t€ vazhdojé
procedurén pér ri-caktimin e kushteve ndértimore, sipas kérkesés né fjalg, dhe paraprakisht, duke shfugizuar
aktin administrati “Vendim i kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/03-155923/24 dt. 19.02.2025.

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 p&r Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t&
[I-t& t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 18.07.2024 ka vendosur njoftimin publik né& hapésira t& dukshme
dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m', pér t& njoftuar publikun me synimin e
pronarit pér ndértim, dhe i njéjti &shté 1éné né dispozicion t& tyre pér 5 (pes€) dité, pér t'ju mundésuar (€
interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me
datén 22.07.2024, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesg,
kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t€ parcelés né rrugén ekzistuese
t& lagjes, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Milot Ademaj, né Sofali, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/01-79924/24 dt.21.06.2024, kygja pér automjete né rrugén
ekzistuese me nr. te parcele 93-7 Zk. Sofali, e cila rrugé éshté e paraparé edhe me planin rregullues
“Sofalia”, pér ndértesén banimore shtépi me etazhitet B+P+1, té paraparé me kété zgjidhje urbane, mund
té pranohet si e till, marré parasysh edhe gjendjen faktike té rrugés sé planifikuar ne raport me parcelén
00092-1, Zk. Sofali. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés sé planifikuar, dhe té zbatohen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes, dhe né kohén kur rruga ndértohet sipas
planit.”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor, nenin 13 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit ka konstatuar se
kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
gshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024
pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e
parapara ligjore pér ricaktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Faqe 6 prej 7

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit - Komuna e Prishtinés
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



Shtojcé: Plani i Situacionit — zgjidhja urbane dhe manuali i ndarjes s¢ parcelés e punuar nga kompania
gjeodezike “Geo-Group” .

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar n& vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, n€ dosje t& léndés 05 Nr.
350/03-155923/24 dt. 25.11.2024, dhe 350/03-76615/25 dt. 30.05.2025, késaj drejtorie dhe Qendrés pér
shérbim me gytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNILS Si PRISHTINES
05 NR. 350/03-155923/24 Dt. 26.09.2025

Zyrtari, Wdhehegese & Sektorit,
Shkurte Dalipi b - Nazife Krasniqi
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Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija;

Repubhk'l e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Govermnent

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Tnfrastrulclure i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishting NI. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ; 00092-1

Nunui i 1éndés / Broj predmeta:

Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Sofali
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla e zvoglimit / Razmera plana I: 200
Propozim pér ndarje (& parcelés
00092-1 Z.K.Sofali
i . I
Koordinatat e ndarjeve
L S A Fesg o Q0072 .
1 |7516220.890|4725642.469 ! S=22m’ I *
2 |7516221.943|4725642.434
3 | 7516236.000{4725642.475
4 17516227.758|4725621.409
5 7516229.292|4725621.329
6 |7516240,148(4725621.311
000%7/Y
S=378 m*
Pjesé 600092 1
§=303 m*
Pies 9(009? l
L B
Rilevoi / Snimio: __ "Geo-Group" Sh.p.k. e Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i gcodelil!l;nﬁp}u;si! ime i prezime geodeta/ kompanije) (emri dhe mbiemri i pérsonit zyriar/ ime i prezime sluzbenog lica)
V' P 4

Nr. i licencés / Br. licence’;” 52 L Nénshkrimi / Potpis:
a7 oo -
Nenshkeimi / Potpis: / /3" ¢) ata e aprovimit / Datum usvajanja:
/ ; A S
AL
Data e rilevimit / Dalum snimanja: _ 28,01.2025
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